

Reservation

**Omsorgsnämnden 2021-02-04**

**Ärende 12 – Samråd ang. detaljplan för Mariekälla 1:26**

## **Ett Torekällberget för alla!**

Vänsterpartiet anser att förslaget som syftar till ett bygge av Hotell Torekällberget medför sådan betydande miljöpåverkan så vi väljer därmed att reservera oss till beslutet.

Påverkan fördelar sig på flera sektorer: volym, gestaltning och innehåll. Alla tre delar betingar varandra.

Djuren på Torekällberget är viktiga för människor med funktionsvariationer i frågor som delaktighet och utveckling. Idag finns det goda möjligheter till delaktighet genom att i en trygg och säker miljö interagera med djuren på ett hälsofrämjande sätt. Besök till dagens Torekällbergets friluftsmuseum stödjer och verkar i utvecklande syften i den nuvarande möjligheten till att erbjuda evidensbaserad habilitering.

Många har framfört välgrundad och omfattande kritik till planerna, vi väljer här att lyfta ett perspektiv från Kultur och Fritidskontoret som genomlyst frågan på ett för nämnden relevant sätt: " Museets djurhållning kan hotas i och med byggandet av ett hotell. På museet finns, beroende på säsong mellan 80 och 120 djur av olika tamdjurraser med ett högt bevarandevärde. Byggandet av hotellet innebär att djurhållningen i ett senare tillfälle kan klassas som miljöstörande av myndigheten varefter museet får ta bort alla djuren. Museets djurhållning är en viktig del i arbetet med att bevara den biologiska mångfalden i Sverige så detta skulle inte bara var negativt för besökarna utan negativt i ett nationellt bevarandeperspektiv".

Vänsterpartiet anser främst att kommunen bör återköpa marken och utveckla Torekällberget så att det gynnar alla som bor, lever och verkar i staden. Vi befarar att om Södertälje kommun godkänner de nuvarande planerna på hotellbygget så

kommer Torekällberget att gå från att vara ett generöst tilltaget och funkisvänligt friluftsmuseum för alla till att bli en förgård till ett privat hotell.

Omsorgsnämndens ansvar är bland annat att garantera både delaktighet och utveckling för stadens medborgare med särskilda behov. Förlaget i sin nuvarande form hotar bägge värdena, därmed kan Vänsterpartiet omöjligtvis godkänna förlaget.

Caterina Glaser Müller (V)

Ledamot omsorgsnämnden

Marie Askerstam (V)

Ersättare omsorgsnämnden

